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CANTON DU VALAIS
KANTON WALLIS

Service de la culture

Dienststelle fiir Kultur
Kulturforderung

Département de la santé, des affaires sociales et de la culture

Encouragement des activités culturelles

Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur

Le Canton

du Valais

encourage

‘ la culture

BENEFICIAIRES ETINCELLES DE CULTURE A L’ECOLE 2023

BEGUNSTIGTE KULTURFUNKEN 2023

Projets d'écoles - Schulprojekte

AEPCORG
CO Derborence

CO d'Octodure

CO Monthey
CO régionaux de Sion

Direction des écoles de
Sierre

ECCG MARTIGNY
ECCG Sierre
Ecole primaire de Charrat

Ecoles de I'Arpille

Ecoles primaires St-
Maurice/Lavey

EIVI
Kollegium Spiritus Sanctus
Brig

Lycée-College cantonal de
la Planta

Lycée-College cantonal de
la Planta

Lycée-College cantonal de
la Planta

Lycée-College cantonal de
la Planta

Lycée-College cantonal de
la Planta

Lycée-College de I'Abbaye

Production scolaire "Bulles de savon" - 2023
Achat d'une production scolaire "Courgette"

Achat d'une production scolaire avec ateliers "Théatre
sans animaux" - avril 2024

Achat d'une production scolaire "Mirkids"
Production scolaire des CO de St-Guérin et des Collines

Ateliers scolaires "Ecole encirquée" - janvier 2024

Ateliers scolaires "Liberté, verbe et philosophie"
Ateliers scolaires "Ecole encirquée" — avril 2024
Production scolaire Adonix "¢a cartonne"

Production scolaire "ENSEMBLE" - Concert des 10 ans
des Ecoles de I'Arpille

Achat de production scolaire "Un passage pour Ignace"
au Théatre du Dé

Production scolaire du Film "les 50 ans du Cycle
d'orientation de Troistorrents"

Schulische Workshops "Draussen vor der Tur" - Marz
2024

Rencontres littéraires avec Jean Echenoz et Sylvain
Tesson

Achat d'une production scolaire "Freud les Démons" au
Théatre de I'Alambic a Martigny

Achat d'une production scolaire "Danke fir nichts" au
Théétre de la Poste a Viege

Achat d'une production scolaire "Un gargon comme vous
et moi"

Achat de production scolaire "Les Bovary"

Rencontre scolaire avec Jérdme Meizoz - 4 mai 2023

3'775.00 CHF

6'825.00 CHF

2'620.00 CHF

5'895.00 CHF

7'478.00 CHF

3'120.00 CHF

3'125.00 CHF

11'310.00 CHF

3'990.00 CHF

7'500.00 CHF

350.00 CHF

1'825.00 CHF

5'980.00 CHF

520.00 CHF

1'400.00 CHF

3'720.00 CHF

5'660.00 CHF

870.00 CHF

200.00 CHF
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Kulturforderung

Lycée-College des Creusets

Lycée-Colleége des Creusets

Orientierungsschule St.

Niklaus

Primarschule Brig

Département de la santé, des affaires sociales et de la culture

Encouragement des activités culturelles

Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur

Production scolaire "GATSBY LE MAGNIFIQUE"

Ateliers scolaires "Prix Littéraire des Collégiens de Sion"
-2023

Schulische Produktion "Endstation CHAOS" - Marz -
Juni 2024

Schulische Workshop mit Denise Eyer-Oggier "Frauen in
der Kunst"

Projets de professionnels de la culture - Projekte von Kulturschaffenden

Abbaye de Saint-Maurice
Abbaye de Saint-Maurice

Amis des Orchestres du
Conservatoire (ADO)

Association Bain de
livres/Blicherbad

Association Espace terroirs

Association Espace terroirs

Association pour le Roman
des Romands

Association TY

Centre régional d'étude des
populations alpines

Chevalley, Guillaume

Cie Push-Up

Delaloye, Raphaél
Ecomusée de Colombire
Erlebniswelt Roggen

Erschmatt

Ferme-Asile

Diffusion scolaire d'ateliers "Archéo" - 2024
Diffusion scolaire d'ateliers "Archéo" - 2023

Diffusion scolaire des concerts didactiques des
ensembles du Conservatoire cantonal - AS 2023-24

Ateliers scolaires "Bain de livres a I'école" - 2023/2024

Diffusion d'ateliers scolaires "Lache la grappe, golte la
terre!" - 2024

Ateliers scolaires "Lache la grappe, godte la terre!" -
2023

Diffusion scolaire avec ateliers "Le Roman des
Romands" - 2023-24

Diffusion scolaire avec ateliers de "Qui Suis-Je?" - 2023

Visite scolaire en lien avec I'exposition "Musée sauvage"
-2023

Diffusion d'ateliers scolaires "Cabane en branches
tressées" - 2023, 2024, 2025

Diffusion scolaire de "LIBERTAS" - année scolaire 24-25

Diffusion scolaire de "NuKu: La voix de nos ancétres" -
2024

Visite avec ateliers "Global made in Wallis" - année
scolaire 2023-2024

Schulische Verbreitung von Erschmatt "Choru-
Werkstatt/L’atelier du grain" - 2024, 2025 und 2026

Diffusion scolaire avec ateliers pour les classes autour
des expositions - 2024

Le Canton
du Valais
encourage
la culture
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3'000.00 CHF

1'800.00 CHF
1'825.00 CHF

600.00 CHF

3'650.00 CHF
400.00 CHF

7'891.00 CHF
6'500.00 CHF
3'000.00 CHF
4'500.00 CHF
3'000.00 CHF

4'350 CHF

1'200.00 CHF
24'000.00 CHF

3'5620.00 CHF

8'450.00 CHF
5'700.00 CHF
13'650.00 CHF

16'590.00 CHF
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CANTON DU VALAIS
KANTON WALLIS

Service de la culture

Dienststelle fiir Kultur
Kulturforderung

Ferme-Asile

Festival Orgues, Musiques
et Cimes

Fondation du Verbier
Festival

Fondation Opale

Galerie Chateau de

Venthoéne

Geneva Brass

Hahnel, Olivier

Haute Ecole de Musique de

Lausanne (HEMU)

HEP-VS

Héritier, Jean-Baptiste

Kalbermatter, Oliver

La Bataille des Livres

La Gare, arts et jeunesse

Lathion, Caroline

Le Spot

Les Caves du Manoir

Merlin Films

Musée du Vin |
Weinmuseum

Musée du Vin |
Weinmuseum

Nadasdy Film

Département de la santé, des affaires sociales et de la culture

Encouragement des activités culturelles

Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur

Diffusion scolaire "La Ferme-Asile en tournée dans les
écoles" - mars 2024

Diffusion scolaire et ateliers en lien "De I''mage au Son -
I'or Bleu" - année scolaire 2023-24

Diffusion scolaire de "Le chat botté" - 2024
Diffusion de visites guidées et ateliers autour de
I'exposition "HIGH FIVE" - 2024

Diffusion d'ateliers scolaires pour le centre scolaire de
Venthoéne - 2023

Diffusion scolaire "A pleins tubes!" - année scolaire
2023-24

Ateliers scolaires "Introduction a la synthése sonore" -
année scolaire 2023-2024

Diffusion scolaire de "Le Petit Prince, conte musical"

Ateliers scolaires "Patrimoine - Classe en action" - 2024-
2025-2026

Diffusions d'ateliers scolaires #Bonnesnouvelles - 2023-
24

Schulische Workshops "VVV - Vision Virtuel Valais" - AS
2023-2024

Diffusion scolaire de La Bataille des Livres - année
scolaire 2023-24

Diffusion scolaire "La Gare: saison scolaire 2023-2024"

Diffusion d'ateliers scolaires "Reconnecter” - année
scolaire 2023-2024

Diffusions scolaires avec ateliers : saison 2023-2024 du
SPOT

Diffusion scolaire de "L'auberge"

Diffusion scolaire de "Colportage interdit" - AS 2023-
2024

Diffusion scolaire avec ateliers "Un vignoble bruissant
de vie" - année scolaire 2023-24

Visite guidée en lien avec I'exposition "Rilke, Hesse,
Dirrenmatt, Bonvin... et le vin" - 2023

Ateliers scolaires "Visites d’'une halle de tournage de
"Sauvages", prochain long métrage d'animation de
Claude Barras"

Le Canton
du Valais
encourage
la culture
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6'957.00 CHF
2'400.00 CHF
26'400.00 CHF
4'300.00 CHF
2'100.00 CHF
6'600.00 CHF
3'775.00 CHF
1'980.00 CHF
9'384.00 CHF
8'600.00 CHF
1'5665.00 CHF
16'250.00 CHF

41'080.00 CHF

2'400.00 CHF
49'475.00 CHF

2'450.00 CHF

2'400.00 CHF
1'825.00 CHF
1'000.00 CHF

3'125.00 CHF



Département de la santé, des affaires sociales et de la culture Le Canton

. du Valais
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* Encouragement des activités culturelles A fa culture
I Departement fiir Gesundheit, Soziales und Kultur O
* Dienststelle fiir Kultur
Kulturforderung
CANTON DU VALAIS
KANTON WALLIS
Nangoz, Christophe Diffusion scolaire d'ateliers "Les Petits Visiteurs de la 1'825.00 CHF
Fondation Pierre Gianadda 2023"
Orchestre du Collége et des Diffusion scolaire "Classicisme et romantisme, concert 2'373.00 CHF
JM de St-Maurice, Silke didactique" - 30 novembre 2023
CORNU
Roadmovie Schulische Verbreitung eines Trickfilmworkshops - 5'400.00 CHF
Schuljahr 2023
Saillon, cité d’'images Visites scolaires de "Saillon, cité d'images a I'école" - 6'990 CHF
nov. 2023 a nov. 2024
Théatre du Crochetan Diffusion scolaire avec ateliers "Iris et moi" - 30 avril-1er 3'000.00 CHF
mai 2024
Thééatre du Crochetan Diffusion scolaire avec ateliers de "L'Ours" - 2024 8'420.00 CHF
Thééatre du Crochetan Diffusion scolaire de "Rien que la vérité" - 2023 2'660.00 CHF
Thééatre Les Halles - Sierre  Diffusion scolaire de "Ha Ha Ha" - 2023 1'020 CHF
TLH - Sierre Diffusion scolaire "Sirandanes" 2'000.00 CHF
Zanetti, Vincent Diffusion scolaire avec ateliers "Un Valaisan en 2'000.00 CHF
Afrique..." - année scolaire 2023-24
Zeughaus Kultur Brig Schulische Verbreitung mit Workshops von "Fliichtiges 1'400.00 CHF

eis" - 2023

420'943.00 CHF



